АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«22» марта 2024г.                                                                    № 137-ра

                           О прекращении публичного сервитута

          на земельный участок с кадастровым номером 46:29:102083:14

 В соответствии с подпунктом 4 пункта 4 статьи 48 Земельного кодекса

Российской Федерации, на основании ходатайства муниципального казенного

учреждения «Управление капитального строительства города Курска», ОГРН

1144632004813 (далее - МКУ «УКС города Курска»):

1. Прекратить публичный сервитут на земельный участок из земель

населенных пунктов площадью 337497 кв.м с кадастровым номером

46:29:102083:14, расположенный по адресу: Курская область, г. Курск,

Центральный округ, с разрешенным видом использования «Пастбище»,

установленный на основании распоряжения Администрации города Курска от

25.09.2023 № 595-ра «Об установлении публичного сервитута

на земельный участок с кадастровым номером 46:29:102083:14».

2.  МКУ «УКС города Курска» обязано:

снести объекты,  размещенные на основании публичного сервитута,

и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок

не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Курска

(Шпакова Н.В.) в течение пяти рабочих дней с даты издания настоящего

распоряжения:

направить в орган регистрации прав документы о прекращении

публичного сервитута согласно действующему законодательству;

          направить МКУ «УКС города Курска» копию настоящего

распоряжения.

4. Считать публичный сервитут прекращенным со дня внесения

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

5. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска

                                                                                2

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего распоряжения

в газету «Городские известия» и размещение настоящего распоряжения

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения

в газете «Городские известия» в течение пяти рабочих дней.

         7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы Администрации города Курска Гранкину О.В.

         8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак